

Ældre Sagen

REFERAT

Emne: Årsmøde
Tid: Torsdag 15. marts 2018 kl. 19.00
Sted: Arions Hus, Tulipanvej 28 A, 8240 Risskov
Referent: Maja Dyremose
Kopi til: Bestyrelsen, kontoret, Tove Jørvang og Børge Olesen til elektronisk arkivering

I alt 46 medlemmer, incl. bestyrelsesmedlemmer, var mødt frem ved mødets start, kl. 19.15 kom der 3 medlemmer, så var vi 49 medlemmer.

Formanden Christen Jespersen (CJ) bød velkommen til mødet, hvorefter man gik over til behandling af dagsordenen, der sammen med årsregnskabet for 2017 var omdelt til samtlige fremmødte.

1. Valg af dirigent.

På bestyrelsens vegne foreslog CJ Tove Jørvang (TJ) som dirigent, der på forhånd havde erklæret sig villig til, at varetage hvervet som dirigent, og da der ikke var andre forslag fra de fremmødte, blev TJ valgt.

TJ konstaterede herefter, at årsmødet var indkaldt i overensstemmelse med Ældre Sagens vedtægter, dels ved udsendelse af indkaldelsen sammen med medlemskortene for 2018 i januar måned, og dels ved omtale i Ældre Sagen Århus program forår 2018, samt annoncering på Århus Nord's hjemmeside.

TJ gav herefter ordet til CJ.

Ældre @ Sagen

2. Beretning om Bydelsgruppens virksomhed til godkendelse.

Ældre Sagen på landsplan har pr. 21 februar 2018 var 818.050 medlemmer.

Ældre Sagen Nord havde pr. 01. januar 2018 8.691 medlemmer,

Det er en stigning på 252 medlemmer.

Det har for bestyrelsen været et godt år, og forhåbentlig også for alle jer medlemmer, som har deltaget i vores kurser og arrangementer i 2017. Der har været fyldt op på alle holdene, og ventelisterne er åbenbart noget, vi ikke kan få afskaffet! Det vil jeg senere komme ind på, hvad vi gør for det.

For ca. 3 år siden fik vi fjernet en søjle og flyttet bar m.v., det gør, at lokalet er meget mere anvendelig, så vi godt kan være op til 100 personer til spising, foredrag, eller hvad vi har af arrangementer.

Vores priser på kurserne har ikke fået nogen stigning i 2017. Jeg vil sige, de er faldet? Det vil fremgå senere, hvad jeg mener med det.

Hvis vi ser på kurser, hvor man kommer for dels, at lære noget eller forbedre sine kondital så er der 45 - 50 hold med ca. 900 kursister pr. halvår. Dertil kommer 6 foredrag og 2 temamøder med ca. 450 personer pr. halvår.

Vores hovedbase er i Arions Hus, hvor vi disponerer over lokalerne hver dag fra kl. 09.00 - 17.00.

Men vi har også lokaler på:

Hørgården, Fortegården, Vejlbj Lokalcenter, Ellevangsskolen, Lystrup Skole, Lystrup Lokalcenter, Beboerhuset Elsted, Sølystskolen og Århus Bowlinghal.

Jeg vil gerne rette en stor tak til alle jer frivillige for den kæmpe indsats i gør for Ældre Sagen Århus Nord, uden jer, kunne det slet ikke lade sig gøre.

Ældre Sagen

En stor tak skal også lyde til alle kollegaer i bestyrelsen. Det er jo en ren fornøjelse, at være formand, når man har så mange dygtige og engagerede medarbejdere.

Der skal også lyde en stor tak til vores komiteformand Tove Jørvang og til kursusleder Claus Jørvang. Det betyder meget, at vi kan hente inspiration til fortsat udvikling af Ældre Sagen Århus Nord.

Beretningen som er tilgængelig på Bydelsgruppens hjemmeside, blev godkendt uden bemærkninger fra de fremmødte.

Blev godkendt.

3. Forelæggelse af Bydelsgruppens regnskab til udtalelse.

Kasserer Flemming Jensen (FJ) gennemgik de forskellige poster og tilhørende noter i regnskab, der udviste et overskud på 6.098 kr.

Regnskabet blev godkendt.

4. Orientering om Bydelsgruppens fremtidige virke.

Her i foråret fortsætter alle de hold, vi havde i efteråret 2017, der er oprettet et nyt hold i vandgymnastik. I maj startes der golf i samarbejde med Dansk Golfunion og Møllerup Golf Klub.

Vi er pt. I gang med planlægningen af efterårets program, hvor vi forventer at alle nuværende hold fortsætter.

Til efteråret kommer yderligere et hold i Line Dance og Qigong.

Det må da på et tidspunkt lykkes at få afskaffet vente listerne.

Ældre Sagen

Der er ikke på nuværende tidspunkt planlagt ture i nærområdet. Men hold øje med hjemmeside, det er ikke utænkelig, at der pludselig dukker noget op.

Jeg vil gerne til slut, takke alle medlemmer for den fantastiske opbakning vi får.

Jeg vil gerne opfordre jer til, at komme med ønsker og forslag til nye emner vi bør tage op.

Send os en mail, ring eller kom op på kontoret, så vi sammen kan drøfte nye tiltag.

Husk Ældre Sagen Nord er jeres forening, og bestyrelsen arbejder for medlemmernes interesser.

5. Indkomne forslag.

Der er ikke indkommet forslag til behandling på årsmødet.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år.

Følgende var på valg:

- Christen Jespersen, der på forhånd havde erklæret sig villig til genvalg. Blev valgt
- Maja Dyremose, der på forhånd havde erklæret sig villig til genvalg. Blev valgt

Der fremkom ikke yderligere forslag til medlemmer til bestyrelsen.

Valg af suppleanter for 1 år.

- 1. suppleant Mona Jensen der på forhånd havde erklæret sig villig til genvalg. Blev valgt
- 2. suppleant Annette Jensen blev valgt
- 3. suppleant Knud Aage Knudsgaard blev valgt

Der fremkom ikke yderligere forslag til medlemmer til bestyrelsen.

Ældre Sagen

7. Eventuelt.

Der blev uddelt 20 års nålen til Karen Jensen, Birgit Thomsen og Bent Rathcke for frivilligt arbejde.

TJ ønskede tillykke med valget til bestyrelsen, og for det gode samarbejde vi har med Århus Nord.

Jonna Lebeck sagde tak til bestyrelsen, for det fantastiske arbejde de udfører.

CJ takkede Tove Jørvang, som ledede os igennem dagsorden, og for god ro og orden.

Selve årsmødet sluttede kl. 19.45, og efterfølgende blev der serveret kanapéer og drikkevarer (vin, øl og vand) til de fremmødte.